
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI FAULE 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO-ECONOMICO E TRIBUTI 

N. 47 DEL 11/06/2024  
OGGETTO: 

CONCESSIONE RIDUZIONE TASSA RACCOLTA RIFIUTI   (TARI) ANNO 
2024           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno undici nella Sede del Palazzo 

Comunale. 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario-economico e tributi 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
 
 Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
 Visto lo Statuto Comunale adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 in data 
07.06.1991, testo integrato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 15.07.1991; 
 
 Visto il Regolamento Comunale di contabilità vigente; 
 
 Richiamato il vigente Regolamento Comunale approvato con D.C.C. n. 29 del 20.12.2012 
“Regolamento per l’esecuzione dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia” 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 6 del 17/06/2024 con il quale viene individuato il 

responsabile del servizio economico finanziario e tributi fino al termine del mandato elettivo del 
Sindaco; 

 

Visto il bilancio di previsione 2024-2026; 

 

Visto il Regolamento per l’applicazione dell’imposta I.U.C. approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 7 del 17/4/2014; 

 

Visto il Regolamento sulla TASSA RIFIUTI TARI approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 

17 del 24/7/2020; 

 

Vista la dichiarazione, registrata al protocollo con n. 98 del 17/01/2024 e conservati agli atti, 

sottoscritta dal contribuente C.D. titolare di Partita IVA per attività artigianale, con la quale richiede 

la riduzione della Tassa Rifiuti TARI poiché provvede in proprio allo smaltimento e conferimento 

dei rifiuti speciali derivanti dalla lavorazione ad una ditta specializzata. 

 

Visto l’art. 37 e l’art. 43 del Regolamento per l’applicazione dell’Imposta Unica Comunale (IUC) 

che prevedono specifiche disposizioni in merito, nonché l’art. 17 del regolamento TARI;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

➢ Considerato che la L.30/12/2021 n. 234 (legge di bilancio  per l’anno 2022 ed i relativi 

provvedimenti collegati hanno introdotto importanti modifiche ai termini di applicazione, 

regolamentazione e riscossione delle entrate locali, con particolare riferimento alla nuova 

disciplina della riscossione coattiva, alla modifica nell’IMU della definizione di abitazione 

principale e, nella TARI, alle modifiche introdotte a seguito dell’approvazione da parte di 

ARERA della Delibera n. 15/2022/R/RIF, con cui è stato introdotto il «Testo unico per la 

regolazione della qualità del servizio di gestione dei rifiuti urbani (TQRIF)», nonché, a 

fronte dell’applicazione delle disposizioni introdotte dal D.Lgs. 116/2020, che hanno 

introdotto una nuova classificazione dei rifiuti, incidendo sull’applicabilità della TARI alle 

principali Utenze non domestiche; 

➢ Che tali modifiche, se attuate, dovranno essere regolamentate  e quindi renderanno necessari 

l’adozione di aggiornamenti al Regolamento  della tassa rifiuti TARI;  

 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1) di concedere al contribuente C.D. titolare di Partita IVA per attività artigianale 

l’abbattimento del 40% della superficie assoggettabile alla tassa rifiuti TARI per l’anno 

2024, come previsto attualmente  dall’art. 43 del Regolamento per l’applicazione 

dell’Imposta Comunale Unica (IUC) per le motivazioni citate in premessa;  

2) di riservarsi di  adeguare la concessione della riduzione della tassa raccolta rifiuti, come da 

richiesta formulata dal contribuente, nei tempi e nei modi che verranno previsti da ARERA 

per l’anno 2024.  

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to:BORETTO Chiara 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

dr.ssa Zeroli Sonia 
  

 
 

 


